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2025. gada SEPTEMBRIS 
Ar * atzīmētie pasākumi sīkāk aprakstīti Īsziņās. 

 

 

KĀRTĒJĀS SVĒTDIENĀS: 

11:00** DIEVKALPOJUMS – klātienē dievnamā & tiešsaistē zoom 
Seko sadraudzības stunda.   

KATRU TREŠDIENU: 10:00 Rīta svētbrīdis (ZOOM) 

ZOOM pieslēgšanās norādes ir atrodamas draudzes mājas lapā 
www.dcdraudze.org 

 
Plāni var jebkurā laikā mainīties, tādēļ lūdzam sekot jaunumiem iknedēļas 

e-pasta sūtījumos un draudzes mājas lapā.  
    

 

 
 

Trešdien, 27. augustā – 19:00 Padomes sēde (klātienē) 
 
31. augusts – 10:00 DIEVKALPOJUMS 
 

** Sākot ar 7. septembri, dievkalpojumi notiks 11:00 no rīta** 

 Ceturtdien, 4. septembrī – 19:30 volejbola treniņš 
 
7. septembris –  LATVIEŠU SKOLAS MĀCĪBU GADA ATKLĀŠANA 

9:15 Latviešu skola, 10:00 Zaķīšu nodarbības 
11:00 Ģimeņu Vārda DIEVKALPOJUMS 

 
14. septembris – 11:00 DIEVKALPOJUMS  
 
21. septembris – 11:00 DIEVKALPOJUMS  
 

Otrdien, 23. septembrī – 19:30  Vašingtonas Jauktais koris atsāk 
                                        mēģinājumus* 

28. septembris – 11:00 DIEVKALPOJUMS 

 
Atzīmējiet kalendāros: 
26. oktobris –  Jānis Šipkēvics (Shipsea) koncerts* (Rīko LOV) 
16. novembris – Latvijas Valstssvēkti (LOV) 

mailto:renateg9949@gmail.com
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MĀCĪTĀJAS PĀRDOMAS 

DZĪVE KOPĀ: MĀCĪBAS NO NOMETNES 

 
Foto: Ilmārs Nemiro 

Es ticu nometnēm.   Es ticu nometnes dzīvei – ne tikai 
kā jaukai atpūtai, bet kā dzīvesveidam, kas māca 
svarīgas mācības par dzīvi kopā ar citiem. Nometnes 
ikdiena ļauj cilvēkiem dzīvot kopā, daloties 
pienākumos, piedzīvojumos un pieredzē. Atšķirībā no 
ikdienas rutīnas, nometne rada vidi, kur sadarbība, 
savstarpēja cieņa un rūpes par citiem nav tikai 
ieteikums, bet nepieciešamība. Šādā veidā nometne 
sniedz praktisku iespēju mācīties, kā patiesi dzīvot 
kopā ar cilvēkiem, uz kuriem paļaujies un kuri 
paļaujas uz tevi. 
Dzīve kopā nometnē māca rūpēties par citiem veidos, 
kas ikdienā var nebūt ierasti. No palīdzības draugam 
uzdevumā līdz atbalstam grūtākos brīžos — 
nometnieki piedzīvo empātijas, pacietības un 
savstarpēja atbalsta nozīmi. Šīs pieredzes veido 
atbildības sajūtu un savstarpējo atkarību, parādot, ka 
dzīve kopā ir veiksmīga tikai tad, ja katrs sniedz savu 
ieguldījumu. Tādējādi nometne padziļina izpratni par 
to, ko nozīmē patiesi rūpēties par citiem. Lai gan 
Pāvils korintiešiem raksta par draudzi, man liekas, ka 
viņa vārdi ir attiecināmi uz nometni:  „Jo tāpat kā 
ķermenī ir daudzi locekļi, bet ķermenis ir viens, un visi 
locekļi, lai arī ir daudzi, veido vienu ķermeni, tāpat 
arī Kristū. Mēs visi esam saņēmuši vienu Garu, lai 
veidotu vienu ķermeni.” (I Kor 12:12-24)  Visi – t.i. 
administrātori, vadītāji, darbinieki un nometnieki –, 
neatkarīgi no viņu individuālajām dāvanām vai 
atškīrībām, ir būtiski nometnes darbībai.     
Kopīgai dzīvei nepieciešami noteikumi, kurus visi 
kopā pieņemam, lai visiem būtu droši un lai vieta būtu 
iekļaujoša. Tos ievērojot, nometnieki saprot, ka 
brīvība ir līdzsvarota ar atbildību pret citiem. Tas 
atspoguļo kristīgo ideālu — dzīvot kopā ar citiem ar 
mīlestību, cieņu un kopīgiem principiem. Īsta brīvība 

un prieks rodas ne tikai no neatkarības, bet no 
savstarpējām attiecībām un atbalsta. 
Galu galā nometne piedāvā vairāk nekā tikai īslaicīgu 
atpūtu — tā parāda kopienas modeli darbībā. Caur 
dzīvošanu kopā, savstarpēju rūpi un strukturētu 
vadību nometnieki pieredz, kā dzīve kopā var būt 
patiesi vērtīga un bagātinoša. Šīs mācības pārsniedz 
nometnes teritoriju, veidojot cilvēkus, kas saprot, ka 
jēgpilna dzīve nozīmē gan dot, gan saņemt, gan vadīt, 
gan sekot, un, pats galvenais, dzīvot kopā ar citiem ar 
līdzjūtību un vienotību. 
„Ja viens cieš, visi citi cieš līdzi; ja viens tiek 
pagodināts, visi citi priecājas līdzi.” (I Kor 12:26)  
Nometnes dzīve rāda, ka mūsu rīcība un rūpes tiešām 
ietekmē visus, kas dzīvo kopā. Dzīvojot kopā, daloties 
un rūpējoties, mēs mācāmies būt ne tikai atbildīgi pret 
sevi, bet arī pret citiem — un tas ir patiesais kopā 
dzīvošanas skaistums.  

 – prāv. Anita 
Paldies draudzei, kas katru vasaru atbalstu manu 
kalpošanu nometnēs – pēdējos gados brīniškīgos 
Katskiļos, sen atpakaļ arī tālajā Kursā, un pēc 
daudziem gadiem šovasar atpakaļ ‘manā dzimtenē’ – 
Garezerā.   
__________________________________________ 

PADOMES ZIŅAS 

Mīļie draudzes locekļi, 
Šī vasara mūsu draudzē ir bijusi īpaši svētīga. Lai gan 
vasara bieži ir laiks, kad daudzi dodas ceļojumos un 
nodarbības ir citādākas nekā citos mēnešos, mūsu 
vasaras dievkalpojumi ir bijuši ļoti labi apmeklēti. 
Sirsnīgs paldies ikvienam, kurš atnāca, piedalījās un 
ar savu klātbūtni stiprināja mūsu kopību. Ir patiesi 
iedvesmojoši redzēt, kā mēs kā draudze turpinām būt 
vienoti gan garā, gan darbos. 
Daudziem no mums šovasar bija iespēja doties 
ceļojumos, un es priecājos dzirdēt par jūsu 
piedzīvojumiem un atgriešanās prieku. Labs skaits 
draudzes locekļu devās uz Latviju – atkalredzēšanās 
ar ģimeni un draugiem, mūsu dzimtenes ainavas un 
kultūra vienmēr sniedz siltu spēku. Tāpat vairāki 
apmeklēja Garezera 60. gadadienas svinības – 
notikumu, kas apliecināja, cik nozīmīga šī vieta ir 
mūsu kopienai jau daudzu paaudžu garumā.  
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Foto: Ilmārs Nemiro 

Prāveste Anita atklāj Garezera 60. jubileju  
 
Protams, bija arī citas brīnišķīgas vietas, kurās mūsu 
draudzes locekļi baudīja atpūtu, piedzīvojumus un 
jaunus iespaidus. 
Vēl viens īpašs notikums šovasar bija mūsu draudzes 
iesaiste Montgomery County Mantojuma Dienās. 
Mūsu baznīca bija viena no oficiālajām vietām, kas 
uzņēma apmeklētājus, un šogad piedzīvojām rekorda 
apmeklējumu! Tā bija lieliska iespēja parādīt baznīcu, 
pastāstīt par latviešu kultūru, vēsturi un mūsu 
draudzes darbību. Viesi bija ieinteresēti, uzdeva 
jautājumus un dalījās savos iespaidos, un es uzskatu, 
ka šādi notikumi ir svarīgi ne tikai mūsu redzamībai 
sabiedrībā, bet arī kā tilts starp paaudzēm un 
kultūrām. 

 
Tagad, kad rudens ir tepat aiz stūra, mūsu priekšā stāv 
ļoti aizņemts laiks. Plānojam dažādus 
dievkalpojumus, īpašus pasākumus, tikšanās un arī 
praktiskos darbus draudzes dzīvē. Rudens vienmēr 
nes līdzi jaunu sākumu sajūtu – tā ir iespēja atgriezties 

pie regulāra darba ritma, satikt tos, kurus vasarā retāk 
redzējām, un kopīgi plānot nākotni. 
Esmu patiesi pateicīga visiem, kuri iegulda savu 
laiku, prasmes un sirdi mūsu draudzē. Ir tik daudz 
cilvēku, kas klusībā dara lielus darbus – vai tā būtu 
muzikālā kalpošana, ziedojumu organizēšana, 
baznīcas telpu sakopšana, pasākumu plānošana vai 
vienkārši draudzīga palīdzība kādam, kam tas 
nepieciešams. Bez jums mūsu draudzes dzīve nebūtu 
tik bagāta un dzīvīga. 
Ja jūs vēl neesat iesaistījušies, bet vēlaties, es jūs no 
sirds iedrošinu pieteikties jebkādā veidā – neatkarīgi 
no tā, vai varat palīdzēt vienu stundu gadā vai 
vairākas reizes mēnesī. Katrs ieguldījums ir vērtīgs, 
un mūsu draudzē vienmēr atradīsies vieta, kur jūsu 
talants un sirds darbs var nest svētību citiem. 
Lai Dieva miers un prieks pavada jūs šajā rudenī. 
Tiekamies dievkalpojumos un sarīkojumos! 
 

Ar sirsnīgu pateicību, 
Helēna Vīksniņa 

Draudzes padomes priekšniece 
heleeene@gmail.com 

__________________________________________ 

Maiņa DRAUDZES KANCELEJĀ 
Šī gada novembrī, sakarā ar vīra darba komandējumu, 
draudzes kancelejas vadītāja Liene Powell ar ģimeni 
pārcelsies uz Ķīnu. Tāpēc, sākot ar rudeni, meklējam 
jaunu  

 

 

 

KANCELEJAS VADĪTĀJU 

Draudzes kancelejas vadītāja darbā ir apvienoti 
kancelejas darbveža un grāmatveža pienākumi. 
Meklējam uzņēmīgu cilvēku, kam ir pieredze biroja 
administratīvā darbā, kā arī financiālā grāmatvedībā. 

Draudzes kancelejas vadītāja kandidātiem 
nepieciešama laba latviešu un angļu valoda, 
pamata grāmatvedības zināšanas un pieredze, 
pamata datora programmu lietošanas spējas. 15-
20 stundas nedēļā.  Detalizētu darba aprakstu un 
kvalifikāciju sarakstu varat saņemt no draudzes 
priekšnieces Helēnas Vīksniņas, kasieres Kristīnes 
Allen vai mācītājas Anitas.    
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KAFIJAS GALDS 

Vasara iet uz beigām, un ir jāsāk domāt par 
sarīkojumiem rudenī.  Kafijas galdu klāšana ir bijusi 
visai veiksmīga, kaut varētu nākt talkā citi draudzes 
locekļi, kas padarītu šīs stundas vēl 
interesantākas.  Lai visiem būtu skaidrs, kā kafijas 
galdu klāšana darbojās, tad minēšu ierasto kārtību: 

1)  Galdu klāt var pieteikt jebkuŗš, par to sazinoties ar 
kalendāra saskaņotāju Renāti Grāveri, tāl. 240-825-
5574 (atstājot ziņu) vai caur e-pastu 
 renateg9949@gmail.com 

2)  Atbildīgie tad nolemj, ko vēlās pasniegt.  Var būt 
jebkādi gardumi:  sviestmaizītes, salāti, citi 
gardumi.  Parasti ir kas sāļš un arī kaut kas 
salds.  PAR PRODUKTIEM MAKSĀ DRAUDZE, 
iesniedzot rēķinu tūlīt pēc kafijas galda vai 
vēlāk.  Galda komanda saklāj galdus, sakārto traukus, 
uzvāra kafiju un pēc maltītes visu nokārto.  Jebkuŗā 
reizē ir iespēja griezties pie tiem, kas varbūt labāk 
zina, kur visas mantas atrodās. 

3)  Ja galdauti ir mazgājami, parasti klājēji tos paņem 
mājās, izmazgā un tuvākā laikā atnes atpakaļ uz 
virtuvi. 

 

Arvien ir iespēja aprunāties un nolemt par 
kārtību.  Draudzes vadība iesaka, ka būtu vēlams pie 
kafijas galda pasniegt kādu interesantu priekšnesumu, 
jo mums ir tik daudz talantīgu locekļu.  Lūdzam nākt 
klajā ar ieteikumiem un idejām.  Gaidīsim visus ar 
garšīgiem ēdieniem un labiem padomiem! 

Renāte Grāvere  

 

SKOLAS ZIŅAS 
No melnbaltām fotogrāfijām līdz šodienai 

Kad es mācījos latviešu skolā, sestdienas lielākoties 
pavadījām pagātnē. Latvija bija melnbaltas 
fotogrāfijas ar vietām un cilvēkiem, par kuriem mums 
stāstīja – mazliet abstrakta. Tikai sešpadsmit gadu 
vecumā, kad ar ģimeni braucot pa Lietuvas šoseju 
tuvojāmies Latvijas robežai, latviešu radio signāls 
sāka lauzties cauri un sadzirdējām Jāņu dziesmas, 
Latvija man sāka kļūt dzīva. Ejot pa Rīgas ielām, 
dzirdēju, ka cilvēki, garām ejot, runāja latviski, tā 
Latvija, kurai es piederēju, izkāpa no pagātnes un 
ienāca tagadnē. Vēlāk, es atgriezos Latvijā kā 
universitātes students, tad kopā ar sievu, un vēlāk kā 
profesionālis. Pagātne kļuva saprotamāka, tagadne – 
aizraujoša. 
Tomēr nav mainījies tikai mans skatījums uz Latviju. 
Gadu gaitā, arī tas, ko nozīmē būt latvietim ārpus 
Latvijas ir mainījies. Mēs neesam  vairs “trimdas 
latvieši” ar pienākumu uzturēt valodu un kultūru un 
cīnīties par neatkarību. Mēs esam diaspora, un 
Latvijas valsts mūsu skoliņas atbalsta. Atceros, kad īsi 
pēc neatkarības atgūšanas  draugs teica, ka būt 
latvietim vairs nav  pienākums. Viņš  ar humoru 
piebilda: “Jāni, būt latvietim tagad ir kā spēlēt golfu – 
vienkārša lieta, ko vari darīt  nedēļas nogalē… vai arī 
ne.” 

 
Arī Vašingtonas latviešu skola mainās un pielāgojas. 
Kamēr citviet Amerikas Savienotajās Valstīs latviešu 
skolas tiek slēgtas vai kļūst arvien mazākas, mūsu 
skola aug. Mēs esam ļoti dažādi – Latvijā dzimušie 
latvieši, trešās paaudzes latviešu amerikāņi, tekoši 
runātāji, tie, kuri vēl tikai sāk mācīties, un viss pa 
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vidu. Es lepojos, ka mūsu skola ir izvēlējusies 
pieņemt šo daudzveidību un meklēt veidus, kā 
ikvienam dot iespēju mācīties, tikt izaicinātam un 
augt latviskā vidē. Dažos aspektos mēs darām vairāk 
nekā jebkad. 
Papildus atbalstam mūsu tekoši runājošajiem 
skolēniem, mēs arvien mērķtiecīgāk attīstām latviešu 
valodas kā otrās valodas mācīšanu. Tas prasa jaunus 
materiālus, jaunu mācību programmu un jaunu pieeju. 
Lai to atbalstītu, šogad plānojam organizēt nodarbības 
vairāk pēc valodas prasmju līmeņa, nevis pēc vecuma. 
Esam mainījuši arī kalendāru, lai dotu vecākiem un 
skolotājiem lielāku elastību mūsu aizņemtajā ikdienā, 
saglabājot to pašu mācību dienu skaitu. 
Mūsdienās mums ir vairāk resursu latviešu valodā, 
vairāk iespēju apmeklēt Latviju, un iespēja redzēt, kā 
latvieši atstāj savu nospiedumu pasaulē – sportā, 
kultūrā, biznesā un citur. Atšķirībā no manas bērnības, 
mūsu bērni var redzēt Latviju ne tikai savu vecāku un 
vecvecāku acīm, bet arī paši savām. Un, iespējams, 
pat ieraudzīt sevi tās nākotnē. 
Tomēr viena lieta nav mainījusies kopš manas 
bērnības – latviešu skola pastāv pateicoties nelielai 
grupai brīvprātīgo. Tie ir vecāki, kuri līdzsvaro 
ģimenes, darba un citas saistības, strādājot ar hronisko 
laika un palīgu trūkumu. Tāpat kā toreiz, mēs arī tagad 
lūdzam jūsu palīdzību, lai padarītu mūsu skolu par 
iespējami labāko mūsu bērniem. 

Jānis Lazda 
2. klases skolotājs un līdzpārzinis 

 
 

 
 

Meklējam skolotājus 

Skolas vadības komanda jau gatavojas 2025. / 2026. 
mācību gadam. Darbu ir daudz, tāpēc vēl arvien 
meklējam jaunus palīgus, jo īpaši 1 līdz 2 skolotājus. 
Lūdzu sazinieties ar Mairu Lazdiņu 
(maira.lazdins@gmail.com), ja jums ir interese un kaut 
mazliet laika mācīt vai citādi piedalīties latviešu 
skolas saimē. 
 

Pieteikšanās skolai 

Par cik jaunais mācību gads tuvojas vēja spārniem, 
vēlamies uzsvērt, ka klašu komplektācijai ir 
nepieciešams zināt skolēnu skaitu, kā arī to, cik no 
pagājušā gada skolēniem mācības turpinās arī šogad 
un cik nāks klāt jauni. Tadēļ, lūdzu, aizpildiet skolas 
pieteikšanās anketu draudzes mājaslapā: 
https://www.dcdraudze.org/lv/latviesu-skola/ vai 
veiciet maksājumu pa tiešo ar čeku vai caur PayPal, 
norādot maksājuma mērķi: “Latvian school tuition” 
un minot bērnu vārdus.   
Lai jums visiem lieliska atlikusī vasara un uz tikšanos 
jau 7. septembrī! 

Latviešu skola 

__________________________________ 

LOV ZIŅAS 

1. jūlijā Latviešu organizācijas Vašingtonā (LOV) 
vadītāji un palīgi tikās ar Latvijas Republikas 
vēstnieci ASV Elitu Kuzmu. Sirsnīgs paldies 
vēstnieces kundzei par vizīti! Tā deva mums iespēju 
ieskicēt darbu un aktivitāšu apjomu Vašingtonas 
latviešu kopienā, radās jaunas idejas, kā Latvijas 
vēstniecība ASV un mēs varam sadarboties, un 
apņēmāmies koordinēt pūliņus ASV 250. gadadienas 
atzīmēšanas un 2026. gada Latvijas Republikas 
Saeimas vēlēšanu sakarā. 
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ATZĪMĒJIET KALENDĀROS! 
 

 
LOV rīkos Latvijas Republikas 
proklamēšanas dienas svinības 

2025.gada 16. novembrī. 
 

__________________________________________ 

 

Aicinām visus uz "Shipsea" koncertu 
26. oktobrī plkst. 14.00*  

draudzes namā! 
 
Grupa uzstāsies Rokvilē ALA rīkotās ASV turnejas 
ietvaros. 
Jānis Šipkēvics (dzimis 1982. gada 27. augustā) ir 
latviešu mūziķis – dziedātājs, multiinstrumentālists, 
komponists, dziesmu autors un producents. Viņš ir 
grupas "Instrumenti" dalībnieks, vokālās grupas 
"Cosmos", kā arī muzikālo projektu "Nepāriet" un 
"Dora" dibinātājs. Viņa solo projekts ir pazīstams ar 
nosaukumu "Shipsea", un tajā apvieno dažādus 
muzikālos stilus un eksperimentē ar skaņām. 
*Sākumlaiks, iespējams, mainīsies, tāpēc, lūdzu, 
sekojiet ziņām. 

Aija Moeller 

LITERĀRAIS PULCIŅŠ 

Vasaras mēnešos literārā 
pulciņa dalībnieki ir lasījuši 

mūsu pašu vietējā autora 
romānu,  

Viļņa Baumaņa 
"Pārbaudījums" 

 
 "Pārbaudījuma" pārrunas 

notiks tiešsaistē  
pirmdien, 29. septembrī,  

plkst. 19:00.  
 

Daina Block 
blockdaina@gmail.com 

______________________________________________ 

VAŠINGTONAS JAUKTAIS KORIS 

Mēģinājumi notiks 
 

katru otrdienu, 
sākot ar 23.septembri 

Latviešu Draudzes nama 
lejas stāvā 

no 19:30 - 21:30 
 
 
 

Join the VJK choir this fall!  
Latvian language proficiency skills are not required. 

Rehearsals will be held every Tuesday  
starting September 23rd  

in the Lower Hall of the Latvian Lutheran Church 
from 7:30pm - 9:30 pm 

 
Ja dziedāšana jums sirdij tuva, tad dodiet ziņu un 
nāciet mūsu pulkā! Koris piedalīsies XVI Vispārējos 
latviešu dziesmu un deju svētkos Grandrapidā 2026. 
gada jūlijā. Pavasarī svinēsim VJK 10 gadu jubileju 
ar kocertu un sadziedāšanās vakaru.  

Dodiet ziņu tālāk arī jūsu draugiem! 
 

Interesentiem lūdzam aizpildīt anketu: 
ej.uz/VJK_aptauja 

 

mailto:blockdaina@gmail.com
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScZ6iePtYBWwjqhTq5VLadNy1RLglMcTQMtBf1lZjzZXRT3-Q/viewform?pli=1
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Informācija rakstot Aivaram Osvaldam 
(aeosvalds@gmail.com, 703-801-8333) 

Richards Skulte, diriģents  
Aivars Osvalds, administrators 

__________________________________________ 
 

PATEICĪBA 
Vašingtonas Jauktais koris 

 
Visa mūsu kora vārdā 
vēlos izteikt sirsnīgu 
pateicību ikvienam, 
kurš apmeklēja un 
atbalstīja mūsu 
pavasara koncertu un 
sadziedāšanās vakaru. 
Jūsu klātbūtne un 
atsaucība padarīja šo 

pasākumu īpašu, un mēs esam ļoti pateicīgi par jūsu 
nemitīgo atbalstu.  
Kopdziedāšanā nodziedājām 42 dziesmas, kuras 
pavadīja Aivars Osvalds un Ivars Kuškēvics. Īpaši 
jauka bija Jāņa Beķera un Mārtiņa Spura enerģiskā 
dziesmu pavadīšana ar akordeonu un bungām. Pie 
uzkodu un atspirdzinājumu galda dzirdējām, ka šādu 
vakaru noteikti vajadzēs sarīkot arī nākotnē. 
Paldies diriģentam Richardam Skultem un 
koncertmeistariem Andrew Kraus un Serhii Morozov 
par repertuāra apmācību mēģinājumos. Paldies 
koristiem par jaukajiem otrdienu vakariem, kad 
varam vienoties dziesmās. 

 
 

Pēc vasaras pārtraukuma atsāksim mēģinājumus 23. 
Septembrī, kad sāksim gatavoties XVI Vispārējiem 
dziesmu un deju svētkiem Grandrapidā 2026. gada 
jūlijā. Pavasarī svinēsim kora 10 gadu jubileju.  

Nāciet dziedāt! Gaidām jaunus VJK koristus. 
Mēģinājumi otrdienas vakaros Draudzes namā. 

Aivars Osvalds 
__________________________________________ 

PATEICĪBA 
Mantojuma Dienas 

Latviešu mūzejs, sadarbībā ar mūsu draudzi un 
daudziem palīgiem, rīkoja gadskārtējās Mantojuma 
dienas š. g. 28. un 29. jūnijā.  Kā ik gadus, 
organizācija Heritage Montgomery atbalsta vietējās 
vēsturiskās vietas mūsu rajonā ar reklāmu un šoreiz 
mūs ar financiālu atbalstu izejvielu iegādei 
Mantojuma dienu vajadzībām. 
Apmeklējamas bija 30 vēsturiskas vietas, un mēs 
bijām viena no tām, kas bija atvērta abas dienas.  
Mums pierakstījās turpat 240 apmeklētāju, kas krietni 
pārsniedza citas vietas.  Par viesu sagaidīšanu un 
pierakstīšanos galvenokārt gādāja Inta Rūtiņa.  Šogad 
mūsu degpunkts abās dienās bija Oskara balvas 
laureāte, labākā šīgada animācijas filma 
“Flow/Straume”, ko rādījām trīs reizes.  Ar Latvijas 
vēstniecības palīdzību mūzejs bija dabūjis atļauju 
izrādīt filmu bez maksas.  Lai uzjautrinātu skatītājus, 
Baiba Dolinska un Natālija Dolinska sagatavoja kīno 
kukurūzu (popcorn) īpašos “Flow” maisiņos. 

 
Bet mēs neierobežojāmies tikai ar filmas seansiem, jo 
mums bija dažādas citas nodarbības abos stāvos.    
Bija iespēja abas dienas apmeklēt mūzeju, kur par 
gīdiem bija Rita Laima Bērziņa, Helēna Vīksniņa, 
Pēteris Vīksniņš un Knuts Ozols. 
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Par dievnama vitrāžas logiem stāstīja prāv. Anita un 
Kristīne Allen; Rasma Kariņa uzaicināja apmeklētājus 
viesoties Latvijā (Visit Latvija); Baiba Ozola ļoti 
prasmīgi mācīja puzurus gatavot un izveidoja citas 
nodarbības bērniem; bija olu krāsošana Ilzes Rudītes 
vadībā ar palīdzību no Mētras Pētersones; vainagu 
pīšanu demonstrēja Māra Vīksniņa, Helēna Vīksniņa 
un Brigita Vīksniņa. 

 
Grāmatu galdu par latviešu temām pārraudzīja Aija 
Celma-Evans; Aijas Moeller mākslas darbus rādīja un 
pārdeva Marisa Gudrā un māksliniece pate; bija 
neliela izstāde ar latviskiem audumiem, keramiku un 
rotām, ko pārraudzīja un izskaidroja Kristīne Ķilpe; 
pārrunas par grāmatām (Book Talks):  Nancy Jarmin 
par savu grāmatu Still the Caretaker:  A Latvian Girl’s 
Journey, kas nākamgad iznāks latviešu valodā, un 
Michaele Weissman par grāmatu The Rye Bread 
Marriage (divas reizes).  Turpat tuvumā Jānis 
Melngailis pacienāja un pārdeva rupjmaizi 
apmeklētājiem.   

 
Citi palīgi bija nozīmēti daždažādiem darbiem:  Dace 
Zalmane, Chiaki Bems, Emika Bems, Hugo Bems, 
Kristīne Pāža, Ivars Kuškēvics, Liāna Kuškēvica.  
Dabīgi bez Andŗa Lūša prasmīgām rokām audio-
vizuālās ierīces nebūtu darbojušās. 
Lai apmeklētāji neatstātu mūsu interesantās 
Mantojuma dienas ar tukšiem vēderiņiem, bijām 
parūpējuši desas ar kāpostiem, ko sagādāja Liāna 
Grāvere un Dennis Hannon, aleksandra kūkas Mārīte 
Krūmiņa, klinģeri Ieva O’Rourke un Intra Ģērmane, 
ābolkūkas Skarleta Osvalde un Renāte Grāvere, 
pīrāgus Ilona Grāvere un Renāte Grāvere.  Bet bez 
palīgiem pie pārdošanas un pasniegšanas nebūtu 
mūsu Ēdienu zāle bijusi tik populāra.  Par to gādāja 
Maija Baumane, Mārīte Krūmiņa, Sonja Jansone, 
Chris Gillis, Dace Blaumane, Jānis Grāmatiņš.  

  
Pateicoties visiem šiem darba rūķīšiem, Mantojuma 
dienas bija ļoti sekmīgas.  Ja kāda vārds ir netīšām 
izlaists, lūdzu piedot, un to labosim nākamajā 
Baznīcas ziņu numurā.  

Renāte Grāvere 
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